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اگر می شــد از فروشــگاه های معتبر رئیس خریداری 
کنیــم برای فدراســیون فوتبال چه رئیســی می خریدیم؟ 
برای جواب نیم ســاعت فرصت دارید. فدراســیون فوتبال 
باید صاحب ســاختار معین و مشخصی باشد و کاری که در 
این ساختار انجام داده می شود نامش سازماندهی است. اگر 
فدراسیون را به یک ســقف تشبیه کنیم زیر این سقف در 
نگاه اول هیأت های اســتان ها قرار دارند. هیأت های فوتبال 
از مهمترین ارکان اســتواری ساختار متشکله فدراسیون ها 
است یعنی در سطح بین المللی آن جایی که فوتبال، فوتبال 
اســت. بعد از هیأت ها باشــگاه ها از درجه اهمیت خاصی 
برخوردار هســتند. البته اگر بخواهیم در همین جا پرانتزی 
بــاز کنیم و مثلًا فدراســیون فوتبال آلمــان را که با هفت 
میلیون عضو بزرگترین فدراسیون فوتبال جهان است مثال 
بزنیم باید بگوییم که این فدراسیون صاحب 25000 باشگاه 
اســت که هر باشگاه دارای ده ها تیم است که بزرگترین ها، 

صاحب بیش از 70 تیم بزرگسال و پایه هستند.
فدراسیون وظیفه دار مستقیم تشکیل تیم های ملی است. 
مردان: تیم ملی فوتبال الف، زیر23 سال، زیر 21 سال، زیر20 
سال، زیر 19 سال، زیر 18 سال، زیر 17 سال، زیر 16 سال و 
زیر 15 سال. بانوان: تیم ملی فوتبال الف، زیر 23 سال، زیر20 
سال، زیر 19 سال، زیر 17 سال، زیر 15 سال و همچنین تیم 

ملی فوتسال و تیم ملی فوتبال ساحلی.

همزمان با هیأت های استان ها، باشگاه ها، اعضای فعال، 
اعضای غیــر فعال، هواداران و کمیته ها قــرار دارند که به 

ترتیب زیر نام برده می شوند.
کمیته قضایی

کمیته انضباطی
کمیته مسابقات

کمیته داوران
کمیته جوانان

کمیته فوتبال آموزشگاه ها/ کمیته آموزش
کمیته بانوان

کمیته نظارت و کنترل
کمیته مالی و مالیاتی

کمیته اخلاق
کمیته ارتباط رسانه ای

کمیته بازاریابی و اسپانسرینگ
فدراســیون فوتبال برگزارکننده مســابقات لیگ های 
حرفه ای و کلیه مســابقات از جمله آماتوری کشــور، جام 

حذفی، سوپر جام، فوتسال و فوتبال ساحلی است.
البته در برنامه ریزی و ســازماندهی مسابقات تیم های 
حرفه ای، ســازمان لیگ به کمک فدراســیون شتافته تا در 

امور اجرایی این مسابقات تشریک مساعی داشته باشد.
اگر به این آمار خیره کننده در کشور آلمان توجه کنیم 
که 14 میلیــون نفر از جمعیت 80 میلیونی در طول هفته 
حتماً فوتبال بازی می کنند پی می بریم که چه ساختار غول 
پیکری این فدراسیون باید داشته باشد. حتی می شود گفت 
کمی بیشــتر از بعضی وزارتخانه ها. به همین دلیل اســت 
که آدیداس ســالانه 50 میلیون یــورو و فولکس واگن 30 
میلیون حق اسپانسرینگ به این فدراسیون کمک می کنند. 

زیاد نمی خواهم راجع به ســاختار عظیم یک فدراسیون و 
ســازماندهی که در داخل آن برای راه اندازی یک سیستم 
اجتماعــی معتبر آن هم فقط در یــک صفحه ویژه نامه ای 
توضیح دهم چون مطمئناً مختصر می شــود و ساختارها را 

از اعتبار می اندازد.
می خواهم برگردیم به ســؤال مان. به نظر شــما کدام 
رئیس را از کدام فروشــگاه بخریم که کفایت داشته باشد و 

بدون اشتباه از پس کار بر آید؟
به نظر من این چنین رئیســی در هیچ فروشگاهی در 
هیچ کجای دنیا پیدا نمی شــود. بیهــوده دنبالش نگردید 

سؤال انحرافی است.
لطفــاً نگاهی بــه ســاختارهای تشــکیل دهنده یک 
فدراســیون فوتبال بیندازید! هیأت های فوتبال اســتان ها، 
باشــگاه ها با میلیون ها بازیکن زن و مرد، اعضای غیرفعال، 
هوادارها، رســانه ها، اسپانسرها، مسابقات داخلی و خارجی 
و کمیته های پرشــمار و در مجموع میلیون ها نفر تماشاگر 
که از شــما در رقابت ها موفقیت می خواهنــد، باید به این 
مسأله اشــاره کرد که وزارت راه بر سر استحکام یک پل با 
ژاپن مســابقه نمی دهد آن هم در مقابل چشمان میلیون ها 
تماشاگر، اینجا است که به اهمیت این نهاد در جوامع بشری 
پی می بریــم و می فهمیم که از معتبرترین فروشــگاه های 
جهــان هم نمی توان رئیس مورد نظــر را خرید البته کلمه 
خریــد را به ایــن دلیل آوردم که در کشــور ما که فوتبال 
توســط دو نهاد پرقدرت اداره می شود، رئیس فدراسیون را 
فقط می شــود از فروشگاه ها تهیه کرد چون یک نفر در این 
ساختار عظیم، فقط می تواند سیستم را از کار بیندازد و آن 

کارهایی را انجام دهد که آنها از او می خواهند.
برای اینکه سیســتمی در فدراسیون فوتبال کشوری 

عملکرد قوی داشته باشد احتیاج به مدیران معتبری است 
که از دل جامعه بیرون آمده باشند و نه از شب نشینی های 
لابی ایســت ها و یــا ارتباطهای برون ســازمانی با نهادهای 
پرقدرت چون این نــوع مدیریت ها فقط می تواند فوتبال را 

سر به نیست کند.
بــا نگاهی به جامعه فوتبال کشــور به وضوح می توان 
مدیران لایقی را نام بــرد که در کنار تخصص، توانایی های 
مدیریتی بسیار بالایی دارند. هوینس، بکن باوئر یا رومنیگه 
از تحصیــلات عالیــه برخــوردار نیســتند ولی بــه دلیل 
تخصص شــان و از دل جامعه بیرون آمدن شــان و صبر و 
حوصله مدیریتی موجود در این کشــور تبدیل به مدیران 
لایقی شــدند که فوتبال و در نتیجه مردم از مدیریت آنها 

بهره مند شدند.
در کشــور ما اگــر می خواهیم فوتبال موفقی داشــته 
باشیم در ابتدا باید مشخص کنیم که چه کسانی فوتبال ما 
را می چرخانند و آیا می خواهند همچنان به این چرخاندن 
ادامه دهند؟ این ســؤال را به این دلیل مطرح کردم چون 
»آبرام« از آن دســت برداشته است گفتم شاید... البته فکر 
نمی کنم، چرخیدن برای ابرام در سال های جوانی استفاده 
داشت ولی اکنون او پیر شده و مریض احوال است و دوست 
ندارد که دیگر بچرخد ولی آنچه که آشــکار است این است 
که دوستان ما قصد ندارند فوتبالی را که برای آنها استفاده 
سرشاری دارد رها کنند. عیبی ندارد ما که زورمان نمی رسد 
ولی این دلیل نمی شــود که ما حرف مان را نزنیم باکی هم 
نیست. ولی، یک روز، همین فوتبال، می خورد توی سرتان.

رفتیم بالا دوغ بود
اومدیم پایین ماست بود
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چگونهمیتوانبرایفدراسیونفوتبال
رئیسانتخابکرد

بهمن فروتن
کارشناس فوتبال


